Salud Ley 100 de 1993" y "Plan 
Nacional de Salud Rural" de la 
vigencia 2023, para la 
cofinanciación de proyectos de 
transporte asistencial en favor de 
la ESE Hospital Departamental 
San Vicente de Paúl de Garzón – 
Huila, por un valor total de 
TRESCIENTOS NOVENTA 
MILLONES DE PESOS MCTE 
($390.000.000). 

Por lo anterior mediante el proceso 
de selección simplificada N0. 022 
de 2024, se dispuso mediante 
Resolución No. 0808 del 23 de 
septiembre de 2024, adjudicar el 
proceso de selección simplificada 
No. 022 de 2024 y suscribir el 
contrato No.

[...]

respectiva revisión y viabilización 
con el fin de solicitar los recursos 
correspondientes.  

Mediante Resolución 2044 de 
2024 el Departamento del Huila 
realizó la asignación de recursos 
para la cofinanciación del proyecto 
por un valor total del proyecto de 
MIL QUINIENTOS TREINTA Y 
CUATRO MILLONES SETENTA Y 
UN MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE PESOS 
MCTE ($1.534.071.749) De igual 
manera, mediante el Acuerdo No. 
13 de agosto 14 de 2024, la junta 
directiva de la ESE HOSPITAL 
DEPARTAMENTAL SAN 
VICENTE DE PAUL DE GARZON 
adicionó al presupuesto de 
ingresos de la ESE los recursos 
asignados por el Departamento del

[...]

INTERVENTORÍA INTEGRA, TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL, AL 
CONTRATO DE OBRA QUE TIENE POR OBJETO “CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA E.S.E. 
HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE DE PAULDEL MUNICIPIO DE GARZÓN- 
HUILA. 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO 
SEIS MIL SETENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS 
VEINTISIETE PESOS ($6.073.631.727) MCTE. 

VALOR DEL ANTICIPO (30%) 
UN MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
DIECIOCHO PESOS CON DIEZ CENTAVOS m/cte. (1.822´089.518,10) 

PLAZO TREINTA (30) MESES  

CONTRATISTA: CONSORCIO SAN VICENTE / NIT. 901.785.549-8

[...]

REPRESENTANTE LEGAL WILLIAM POLO POLANIA / C.C. 7.711.612 NEIVA (HUILA) 

N° CONTRATO 090 DE 2024 

OBJETO DEL CONTRATO 
“CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA E.S.E. HOSPITAL DEPARTAMENTAL SAN VICENTE 
DE PAUL DEL MUNICIPIODE GARZÓN – HUILA “ 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO 
OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO 
TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($86.899.134.742) 
MCTE.  

VALOR DEL ANTICIPO (30%) 
VEINTISEIS MIL SESENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL 
CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS CON VEINTIUN CENTAVOS m/L. 
26.069´740.422,61 

PLAZO TREINTA MESES (30) MESES 

FECHA DE INICIO VEINTE (20) DE MARZO DE 2024